
 

 
 

 

1 

UCHWAŁA NR 207/7a/2023 

KRAJOWEJ RADY BIEGŁYCH REWIDENTÓW  

 

z dnia 17 grudnia 2023 r. 

 

w sprawie ustanowienia zasad etyki zawodowej biegłych rewidentów 
 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 lit. c ustawy z dnia 11 maja 2017 r.  

o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1015 z późn. zm.), dalej zwanej ustawą, uchwala się, co następuje:  

 

Preambuła 

Krajowa Rada Biegłych Rewidentów w ramach procedury, o której mowa w art. 102 ustawy, 

podjęła uchwałę Nr 2732/50a/2023 z dnia 5 maja 2023 r. w sprawie zasad etyki zawodowej 

biegłych rewidentów (dalej zwaną uchwałą Nr 2732/50a/2023), do której Rada Polskiej 

Agencji Nadzoru Audytowego, uchwałą Nr 23/I/2023 z dnia 11 lipca 2023 r., przedstawiła 

zastrzeżenia wraz z uzasadnieniem dotyczące: 

 nieuwzględnienia w regulacji przepisów prawa obowiązującego w Rzeczypospolitej 

Polskiej, oraz 

 nieuwzględnienia w regulacji obowiązków, których celowość ustanowienia wynika 

z obserwacji i wniosków Polskiej Agencji Nadzoru Audytowego z przeprowadzonych 

kontroli. 

Krajowa Rada Biegłych Rewidentów w ramach procedury, o której mowa w art. 102 ustawy, 

podjęła uchwałę Nr 106/4/2023 Krajowej Rady Biegłych Rewidentów z dnia 18 września 

2023 r. w sprawie ustanowienia zasad etyki zawodowej biegłych rewidentów (dalej zwaną 

uchwałą Nr 106/4/2023). Uchwałą Nr 179/6a/2023 Krajowej Rady Biegłych Rewidentów 

z dnia 6 listopada 2023 r. w przedmiocie uchylenia uchwały w sprawie ustanowienia zasad 

etyki zawodowej biegłych rewidentów uchylone zostały uchwała Nr 2732/50a/2023 i uchwała 

Nr 106/4/2023. Wobec uchylenia uchwały Nr 106/4/2023 przed upływem terminu na jej 

zatwierdzenie przez Radę Polskiej Agencji Nadzoru Audytowego koniecznym stało się 

podjęcie niniejszej Uchwały. 



 

 
 

 

2 

Niniejsza Uchwała określa zasady etyki zawodowej biegłych rewidentów z uwzględnieniem 

zastrzeżeń zgłoszonych przez Radę Polskiej Agencji Nadzoru Audytowego w ramach 

uprzednio prowadzonej procedury z art. 102 ustawy.  

 

§ 1. Uchwała określa zasady etyki zawodowej biegłych rewidentów. 

 

§ 2. Jako zasady etyki zawodowej biegłych rewidentów, o których mowa w art. 30 ust. 2 

pkt 3 lit. c ustawy, ustanawia się „Podręcznik Międzynarodowego kodeksu etyki zawodowych 

księgowych (w tym Międzynarodowych standardów niezależności)” wprowadzony przez Radę 

Międzynarodowych Standardów Etyki dla Księgowych (IESBA), zwany dalej „Zasadami 

etyki”, który stanowi załącznik do niniejszej Uchwały. 

 

§ 3.1. Zasady etyki, w zakresie swojej regulacji, uwzględniają przepisy prawa 

obowiązującego w Rzeczypospolitej Polskiej. 

2. Objaśnienia wybranych zagadnień w rozumieniu przepisów prawa obowiązującego 

w Rzeczypospolitej Polskiej zaznaczone zostały w Zasadach etyki kolorem szarym. 

3. Stosując Zasady etyki, ich treść należy odczytywać z uwzględnieniem objaśnień, 

o których mowa w ust. 2. 

 

§ 4.1. Zasady etyki mają zastosowanie do wykonywania czynności, dla których warunki 

zlecenia zostały uzgodnione 1 lipca 2024 r. lub później, z możliwością ich wcześniejszego 

stosowania. W przypadku skorzystania z możliwości wcześniejszego zastosowania Zasad 

etyki, fakt ten powinien być udokumentowany w sposób i na zasadach określonych w systemie 

wewnętrznej kontroli jakości obowiązującym w firmie audytorskiej.  

2. Z dniem wejścia w życie niniejszej Uchwały traci moc uchwała Nr 3431/52a/2019 

Krajowej Rady Biegłych Rewidentów z dnia 25 marca 2019 r. w sprawie zasad etyki 

zawodowej biegłych rewidentów oraz uchwała Nr 1760/27a/2021 Krajowej Rady Biegłych 

Rewidentów z dnia 6 sierpnia 2021 r. w sprawie zasad etyki zawodowej biegłych rewidentów.  



 

 
 

 

3 

3. Okres pełnienia roli kluczowego partnera odpowiedzialnego za badanie ustawowe tej 

samej jednostki niebędącej jednostką zainteresowania publicznego, o którym mowa 

w postanowieniu R540.3-1 Zasad etyki, liczony jest od pierwszego roku obrotowego badanej 

jednostki rozpoczynającego się po dniu wejścia w życie niniejszej Uchwały. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem zatwierdzenia przez Radę Polskiej Agencji 

Nadzoru Audytowego w trybie art. 102 ustawy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


